

证券代码：002054

证券简称：德美化工

公告编号：2008-005

广东德美精细化工股份有限公司 2007 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：本公告所载 2007 年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与最终公布的年度报告可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2007 年度主要财务数据和指标

单位：万元

	2007 年度	2006 年度	增减幅度 (%)
营业总收入	71,497.57	62,116.64	15.10%
营业利润	11,028.38	7,788.92	41.59%
利润总额	11,129.33	7,781.01	43.03%
净利润	7,168.19	4,846.30	47.91%
基本每股收益 (元)	0.5349	0.3617	47.88%
净资产收益率	13.34%	10.04%	增加 3.3 个百分点
	2007 年末	2006 年末	增减幅度 (%)
总资产	115,438.74	75,302.70	53.30%
股东权益	53,715.95	48,289.75	11.24%
股本	13,400.00	13,400.00	-
每股净资产 (元)	4.01	3.60	11.39%

注：1、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算；

2、上年末和上年同期数据已按照《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 7 号——新旧会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》调整后的数据填报。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2007 年度，在受到原材料涨价及市场环境变化的时期，公司通过建立健全上市公司治理各项制度，提高公司治理水平，为公司的长远发展打下坚实的基础；通过延续 2006 年的经营策略，根据市场情况及时调整产品结构、客户结构，进一步实施大客户战略，加强成本费用控制，使公司的经营业绩持续稳定增长；同时，公司通过参股辽宁奥克和宜宾天原，延伸了公司的产业链。

1、本报告期公司实现营业总收入 71,497.57 万元，比上年同期增长 15.10 个百分点。

2、本报告期公司实现营业利润 11,028.38 万元，比上年同期增长 41.59 个百分点，其主要原因是：①营业收入的增长及合并毛利率的提高②合并报表范围的变化，本期比去年同期增加了成都德美精英化工有限公司、绍兴县德美化工有限公司③按照权益法对辽宁奥克化学股份有限公司计提投资收益 240 万元。

3、本报告期公司实现利润总额 11,129.33 万元，比上年同期增长 43.03 个百分点，主要原因是由于公司营业利润增长。

4、本报告期公司实现净利润 7,168.19 万元，比上年同期增长 47.91 个百分点，主要原因是：①公司利润总额增长②合并报表范围及结构的变化导致少数股东享有的收益减少。

5、本报告期末公司总资产 115,438.74 万元，比上年末增长 53.30 个百分点，主要原因是：①合并报表范围的变化，本期比去年同期增加了成都德美精英化工有限公司、绍兴县德美化工有限公司，减少了佛山市顺德区油墨化工有限公司②银行借款的增加③公司净利润的增长。

三、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式合并资产负债表和利润表。
2. 经内部审计机构负责人签字并盖章的审计意见。

广东德美精细化工股份有限公司董事会

二 00 八年一月二十八日